РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.08.2014
	г.Константиновск
	№1263

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 г. № 1957 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В связи с необходимостью уточнения кодов бюджетной классификации  и объёмов финансирования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 г. № 1957 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:

1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» паспорта Муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:

«всего – 3889,9   тыс. рублей:

2014 год – 3382,9 тыс. рублей;

2015 год  - 84,5 тыс. рублей;

2016 год –  84,5 тыс. рублей;

2017 год –  84,5 тыс. рублей;

2018 год –  84,5 тыс. рублей;

2019 год –  84,5 тыс. рублей;

2020 год –  84,5 тыс. рублей;

в том числе:

средств областного бюджета –  1379,8 тыс. рублей;

2014 год –  1379,8 тыс. рублей;

средств бюджета Константиновского района – 1880,7 тыс. рублей;

2014 год – 1373,7  тыс. рублей;

2015 год  - 84,5 тыс. рублей;

2016 год –  84,5 тыс. рублей;

2017 год –  84,5 тыс. рублей;

2018 год –  84,5 тыс. рублей;

2019 год –  84,5 тыс. рублей;

2020 год –  84,5 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников – 629,4 тыс.рублей.
2014 год – 629,4 тыс.рублей»

1.2.Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной  программы                               с 2014 по 2020 годы составляет 3889,9 тысяч рублей, в том числе:

в 2014 году – 3382,9  тыс. рублей;

в 2015 году – 84,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 84,5тыс. рублей;

в 2017 году – 84,5 тыс. рублей;

в 2018 году –84,5тыс. рублей;

в 2019 году – 84,5 тыс. рублей;

в 2020 году –  84,5 тыс. рублей.

по источникам финансирования:

средств областного бюджета –  1379,8 тыс. рублей;

2014 год –  1379,8 тыс. рублей;

средств бюджета Константиновского района – 1880,7 тыс. рублей;

2014 год – 1373,7  тыс. рублей;

2015 год  - 84,5 тыс. рублей;

2016 год –  84,5 тыс. рублей;

2017 год –  84,5 тыс. рублей;

2018 год –  84,5 тыс. рублей;

2019 год –  84,5 тыс. рублей;

2020 год –  84,5 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников – 629,4 тыс.рублей.

2014 год – 629,4 тыс.рублей

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Сведения о финансовом обеспечении подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы по годам ее реализации представлены в Приложении № 3 к муниципальной программе. Прогнозная оценка объемов финансового обеспечения реализации программных мероприятий из всех источников финансирования приведена в Приложении № 4 к муниципальной программе в разрезе подпрограмм по годам реализации муниципальной программы.»

1.3. Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе» муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе» с 2014 по 2020 годы составляет 3298,4 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2014 год – 3298,4  тыс. рублей;

по источникам финансирования:

средства областного бюджета:
2014 год – 1379,8 тыс.рублей;
средства бюджета Константиновского района
2014 год – 1289,2  тыс. рублей;

внебюджетные источники:
2014 год – 629,4 тыс. рублей»

1.4. Пункт 10.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» раздела 10 «Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе» муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:

«10.5  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы»

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Константиновского района и территориального фонда обязательного медицинского страхования (далее ТФОМС)  в объемах, предусмотренных муниципальной  программой на очередной финансовый год и плановый период.

Объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе» с 2014 по 2020 годы составляет 3298,4 тыс. рублей, в том числе в том числе по годам реализации:

2014 год – 3298,4  тыс. рублей;

по источникам финансирования:

средства областного бюджета:

2014 год – 1379,8 тыс.рублей;
средства бюджета Константиновского района

2014 год – 1289,2  тыс. рублей;

внебюджетные источники:

2014 год – 629,4 тыс. рублей.

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению.

Средства  областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы привлечены  в рамках софинансирования  государственной  программой  Ростовской области.

Расходы бюджета Константиновского района  на реализацию подпрограммы указаны в приложении № 4 к муниципальной программы.»
2. Приложение №3 к муниципальной программе Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Приложение №4 к муниципальной программе Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района А.Г.Антоненко.

 Глава Константиновского района                                     Б.Е.Хлопяников
Верно:

Управляющий делами –

начальник общего отдела                                                    М.Ю. Иванов

Приложение № 1
                                             к постановлению Администрации
                                 Константиновского района

       От  04.08.2014г. № 1263
Приложение № 3

к муниципальной программе

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Константиновском районе»

Расходы
 бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего:

3260,5
 в том числе:

	2753,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5

	Администрация

Константиновского района

113,4

	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2

	Отдел образования
156,3

	15,9
	23,4
	23,4
	23,4
	23,4
	23,4
	23,4

	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения Константиновского района

2676,5

	2676,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Константиновского района

314,3
	Х
	Х
	Х
	Х
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Константиновском районе
	финансирование не предусмотрено
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.
	Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.
	Вопросы кадровой политики
	финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Константиновского района  и их проектов
	финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5
	Организация проведения  антикоррупционных мониторингов по вопросам эффективности мер антикоррупционной направленности
	финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7
	Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.8
	Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства
	финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.9
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Константиновского района
	финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	всего: 591,5
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5

	Администрация Константиновского района
всего: 113,4
	902
	Х
	Х
	Х
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2

	Отдел образования
всего: 156,3
	907
	Х
	Х
	Х
	15,9
	23,4
	23,4
	23,4
	23,4
	23,4
	23,4

	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения Константиновского района

7,5
	907
	Х
	Х
	Х
	7,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Константиновского района: 314,3
	906
	Х
	Х
	Х
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9

	Основное мероприятие 2.1.
	Организационно-управленческие меры
	всего: 77,0

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	Администрация района (СРМ) всего: 24,5
	902
	Х
	Х
	Х
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	Отдел образования всего: 45,0
	907
	Х
	Х
	Х
	-
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения Константиновского района

7,5
	907
	Х
	Х
	Х
	7,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
2.1.1
	Обучение работников системы образования навыкам ведения профилактической работы, формам и методам своевременного выявления первичных признаков злоупотребления психоактивными веществами
	Отдел образования
всего: 45,0
	907
	0709
	0822801
	240
	-
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения Константиновского района

7,5
	907
	0702
	08 2 0059
	610
	7,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
2.1.2
	Организация проведения районного конкурса на лучшую организацию антинаркотической работы в подростково-молодежной среде
	Администрация района (СРМ)

всего: 24,5
	902
	0113
	0822801
	240
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	Основное мероприятие
2.2
	Меры по общей про​филактике наркома​нии, формированию антинаркотического мировоззрения
	всего: 514,5

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5

	Администрация района (СРМ)

Всего: 88,9
	902
	Х
	Х
	Х
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	Отдел образования всего: 111,3
	907
	Х
	Х
	Х
	15,9
	15,9
	15,9
	15,9
	15,9
	15,9
	15,9

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Константиновского района: 314,3
	906
	Х
	Х
	Х
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9

	Мероприятие
2.2.1
	Проведение районных мероприятий в рамках областного фестиваля творчества юношества и молодежи "Сильному государству – здоровое поколение!"
	Отдел образования
всего: 9,8
	907
	0709
	0822802
	240
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	Мероприятие
2.2.2
	Проведение районной эстафеты культурно - досуговых мероприятий «Дома культуры – за здоровый образ жизни!»
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Константиновского района
всего: 224,0
	906
	0801
	0820059
	610
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0

	Мероприятие
2.2.3
	Организация проведения районных мероприятий антинаркотической направленности
	Всего 98,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	13,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2

	Администрация района (СРМ)

всего: 52,9
	902
	0113
	0822802
	240
	6,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	Отдел образования
всего: 24,5
	907
	0709
	0822802
	240
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Константиновского района
всего: 21,0
	906
	0801
	0820059
	610
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие
2.2.4
	Проведение информационно-пропагадистских спортивных и культурно-массовых мероприятий под девизом «Спорт вместо наркотиков!»
	Отдел образования
всего: 77,0
	907
	0709
	0822802
	240
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	Мероприятие
2.2.5
	Проведение мероприятий по формированию и пропаганде здорового образа жизни
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Константиновского района
всего: 69,3
	906
	0801
	0820059
	610
	9,9
	9,9
	9,9
	9,9
	9,9
	9,9
	9,9

	Мероприятие
2.2.6
	Изготовление атрибутики профилактического антинаркотического содержания
	Администрация района (СРМ)

всего: 36,0
	902
	0113
	0822802
	240
	6,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.3
	Медико-социальная реабилитация и лечение наркопотребителей
	всего: 0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Основное мероприятие

2.4
	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	всего: 0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Подпрограмма 3

	Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе

	всего 2669,0

в том числе:
	907
	Х
	Х
	Х
	2669,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	МБОУ Константиновского района

2669,0
	907
	Х
	Х
	Х
	2669,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Основное мероприятия 3.1
	Организационные мероприятия
	Финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2
	Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	всего: 2669,0
в том числе:
	907
	Х
	Х
	Х
	2669,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Мероприятие 3.2.1
	Мероприятия по устройству ограждений территорий муниципальных общеобразовательных учреждений
	МБОУ Константиновского района1449,4
	907
907

907
	0702

0702

0702
	0830327

0837327

0830059
	610
610

610
	69,6

1379,8

299,6
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,00

0,0

0,0

	Мероприятие 3.2.2
	монтаж видеонаблюдения образовательных  учреждениях
	МБОУ Константиновского района 920,0
	907
	0701
	0830059
	610
	920,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

Приложение № 2

                                             к постановлению Администрации
                                 Константиновского района

         от 04.08.2014 г. № 1263
                        Приложение № 4
                                    к муниципальной программе

                                                       Константиновского района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Расходы

бюджета Константиновского района, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной про​граммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Очеред

ной
финансо

вый   год 2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего по программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	всего
	3382,9
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	3889,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1379,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1379,8

	местный бюджет
	1373,7
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	1880,7

	внебюджетные источники
	629,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	629,4

	Подпрограмма1
	Противодействие коррупции в Константиновском районе
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Всего

	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	591,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	84,5
	591,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Профилактика экстремизма и терроризма в Константиновском районе
	всего
	3298,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3298,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	1379,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1379,8

	местный бюджет
	1289,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1289,2

	внебюджетные источники
	629,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	629,4

Лист согласования

к постановлению Администрации Константиновского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 г. № 1957 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы Администрации

Константиновского района

«____»________ 2014 г.
	А.Г.Антоненко

	Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

«____»________ 2014 г.
	А.И.Серба

	Управляющий делами – начальник общего отдела
	М.Ю.Иванов

	Заведующий финансовым отделом

Администрации Константиновского района

«____»________ 2014 г.
	А.Г. Пущеленко

	Начальник сектора

юридической службы

«____»________ 2014 г.
	И.В.Самарцева

	Начальник отдела   экономического

развития, торговли, туризма и бытового

обслуживания

«____»________ 2014 г.
	М.И. Михина

	Главный бухгалтер Администрации Константиновского района

«____»________ 20      г.
	И.В.Захарова

	И.о.заведующего  МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского

района»

«____»________ 2014 г.
	Е.Ю.Шабалина

Проект подготовил

МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района»
Лист рассылки
к постановлению Администрации Константиновского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 г. № 1957 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»

Финансовый отдел
Отдел экономического развития,

торговли, туризма и бытового обслуживания

МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района»

[image: image1.png]